1iA D

CONSELHEIRO
LAFAIETE

O Secretário Municipal de Educação, Prof. Cirley José Henriques, no uso de suas atribuições qu

lhe confere a Portaria N2  11/2025, vem à presença de Vossa Senhoria, através do Requerimento
CÂ

116/2025, de autoria da Vereadora Damires Rinarily Oliveira Pinto, da Câmara Municipal d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Educação
Gabinete do Secretário e Secretário Adjunto

OFICIO N2 056/2025/SEMED/PMCL

Conselheiro Lafaiete, 14 de fevereiro de 2025.

À

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Vereadora Damires Rinarily Oliveira Pinto

Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO 116/2025

Conselheiro Lafaiete, informar que:

• Atualmente a escola oferta 56 vagas de pré-escola e 67 de creche em tempo integral.

• A escola oferece turmas de Berçário 1, Berçário II, Maternal 1, Maternal II, estas em temp

•
integral, e também o D período e 22 período.

Devido às condições encontradas por esta administração, do prédio onde funcionava a

escola, para 2025 houve a expansão no atendimento para mais duas turmas de creche.

Após as questões estruturais serem sanadas, a escola iniciará o atendimento do ensino

•nnn p.,i etc. forma gradativa. L 	L..LdII.J 1 L1'.l .J.. 1,)I J.111t 51 	d& Va.

51 Sem mais para o momento, reiteramos votos d- 	a e apreço.

II I
IM 11

PÁ

Prof 7 cy o q  cnriq

Secretário Mui icioaldeE, cação

Portaria 11/2' 5

Praça Barão de Queluz, 11 —Centro
Conselheiro Lafaiete - MG

www.consel hei rolafaiete.mq.qov.br